
 
 

Smlouva o dílo 
 
uzavřená mezi těmito účastníky  
 

1. Pikhart sportservis s. r. o. 
Mečířova 45, 612 00 Brno 
IČ: 29202060, DIČ: CZ29202060 
Spisová značka: C 65301 vedená u Krajského soudu v Brně 

            zastoupená jednatelem Jiřím Pikhartem  
            jako zhotovitel 
 
 

2. Gymnázium, SOŠ a VOŠ Ledeč nad Sázavou 
Husovo náměstí 1 
584 01 Ledeč nad Sázavou 
IČ: 60126647, DIČ: CZ60126647 
Příspěvková organizace zřízena Krajem Vysočina 

            zastoupená  ředitelkou Mgr. Ivanou Vitiskovou 
            jako objednatel  
     
     

I. 
Předmět díla 

Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo „Oprava 
podlahy sportovní haly“ a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu. 

Předmět díla tvoří tyto práce: Oprava plochy tělocvičny dle navržené cenové nabídky, která 
byla stanovena na základě osobní návštěvy firmou Pikhart sportservis s. r. o. Po odborném 
posouzení bude předmětem díla celkové odmaštění plochy podlahy tělocvičny, dále její 
vyčištění a narušení laku jemným zbroušením (nejedná se o zbroušení laku až na dřevo). 
Plocha se vyčistí a provede se nutná oprava lajnování a zatmelení lokálních nerovností 
podlahy. Poté se provede lakování – nanese se rovnoměrná vrstva sportovního laku HP Sport 
od firmy JUNCKERS. Součástí je příloha číslo 1 – cenová nabídka. 

Zhotovitel zabezpečí provádění díla tak, aby v souvislosti s prováděním díla nedošlo ke 
zranění osob a škodám na majetku. Případné škody vzniklé v souvislosti s prováděním 
předmětu díla uhradí na svůj náklad zhotovitel. 
 
 

II. 
Termín provedení díla 

 
zahájení prací:      15. 2. 2024 
 
dokončení prací:   16. 2. 2024 
 
Dílo bude předáno a převzato na základě protokolu o předání díla, který bude podepsán 
zástupci obou smluvních stran.  Objednatel je povinen převzít pouze řádně dokončené dílo.     



Vyžaduje-li to charakter prováděných stavebních prací a dodávek zavazuje se zhotovitel 
předat současně objednateli příslušné atesty, revizní zprávy a prohlášení o shodě. Případné 
dodání těchto dokladů je podmínkou pro uhrazení konečné faktury.  
 
 
 
  

III. 
Cena 

Dle § 2610 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník) v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., 
o cenách, ve znění pozdějších předpisů, se smluvní strany dohodly na smluvní ceně za zhotovené dílo 
této smlouvy takto: 
 Celkem bez DPH                       251 904,00 Kč 

                  DPH 21%                                     52 899,84 Kč 

 Celkem s DPH                            304 803,84 Kč 

 
V případě vyskytnutí více, nebo méně prací, bude toto, po odsouhlasení objednatelem, 
ošetřeno dodatkem ke smlouvě. O dohodnutou částku bude poté ponížena, nebo navýšena, 
celková cena díla. 
 
Pokud nebude faktura obsahovat veškeré náležitosti dané zákonem, vrátí objednatel ve lhůtě 
splatnosti fakturu zpět, aniž tím bude v prodlení s termínem zaplacení. Nová doba splatnosti 
opravené faktury začíná běžet dnem doručení objednateli. 
 
Cenu uhradí objednatel na základě faktury vystavené prodávajícím, a to bezhotovostním 
převodem na účet zhotovitele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn 
způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb. o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“).  

 

Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu 
ustanovení § 109 odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že objednatel uhradí DPH 
za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Objednatelem takto provedená úhrada je 
považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované 
zhotovitelem.  
Zdanitelná plnění budou uskutečněna v režimu přenesení daňové povinnosti dle § 92 a zákona 
o dani z přidané hodnoty, protože je tělocvična využívána k hospodářské činnosti. 
 

IV. 
Záruka 

  
Zhotovitel poskytuje záruku na dílo v rozsahu 24 měsíců. 
 
Záruční doba běží ode dne předání a převzetí díla. 
Zhotovitel se zavazuje dostavit se k vyřízení reklamace neprodleně, nejpozději do 5 dnů od 
obdržení písemné (včetně e-mailu) či telefonické reklamace. Zhotovitel je povinen provést 
opravy s co největším urychlením, maximálně do 14 dnů ode dne doručení reklamace.  
Záruka se nevztahuje na závady vzniklé nesprávným užíváním díla. 
 
 



 
 

V. 
Smluvní pokuty 

 
Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli v případě prodlení s předáním díla smluvní pokutu 
ve výši 0,1% z celkové ceny díla za každý den prodlení. 
Pro případ prodlení s vyřízením reklamace se zhotovitel zavazuje zaplatit smluvní pokutu ve 
výši 500,-Kč za každý den prodlení.  
 
Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli v případě prodlení s úhradou faktury smluvní 
pokutu ve výši 0,1 % dlužné částky za každý den prodlení. 
Úhrada smluvní pokuty nezbavuje smluvní stranu povinnosti nahradit druhé smluvní straně 
škodu prodlením způsobenou.  
 

VI. 
Ostatní ujednání 

 
Zhotovitel je povinen při provádění stavby dodržovat platné požární, hygienické a 
bezpečnostní předpisy (zejména ochranné pomůcky – pracovní obuv, rukavice, přilby), jakož 
i předpisy o nakládání s odpady. Zhotovitel je povinen na staveništi zachovávat čistotu a 
pořádek, odstraňuje na své náklady odpady a nečistoty vzniklé jeho činností.  
 
Staveniště bude předáno samostatným zápisem do stavebního deníku. Objednatel předá 
a zhotovitel převezme staveniště způsobilé k realizaci stavebních prací, prosté práv třetích 
osob, jakož i jiných právních a faktických vad.  
 
Zhotovitel provede dílo v souladu s platnými a doporučenými technickými normami ČSN EN, 
které se na provádění vztahují jako celek s tím, že dílo, nebo jeho předávaná část, bude mít 
ihned po protokolárním předání díla projednané vlastnosti.  

 
Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním 
systému veřejné správy – Registru smluv, s uveřejněním obě strany souhlasí. Smlouva je 
sepsána ve 2 vyhotoveních, každá ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení. 

 
 
 
V Ledči nad Sázavou dne    
             
 
 
 
…………………………………                               …………………………………………. 
za zhotovitele:                                                                               za objednatele: 
Jiří Pikhart – jednatel                                                              Mgr. Ivana Vitisková 
 
 
 
 
 



Příloha číslo 1 – cenová nabídka 
 

na základě (mailové, telefonické, osobní) poptávky ze dne:10.01.2024

Odběratel:
název školy: Gymnázium,SOŠ a VOŠ Ledeč nad Sázavou

kontaktní osoba: Tutková Jitka

tel. ;  e-mail: tutkovaj@gsv365.cz

ulice, město: Ledeč nad Sázavou

Množství

1039 m2

1039 m2

1039 m2

1039 m2

1039 m2

sbor.

Platnost cenové nabídky:

Doprava:

DPH 21%     52 899  Kč

Cenovou nabídku vystavil(a): Martin Pikhart

V Brně, dne:                           Podpis:

Pikhart sportservis s.r.o.  Mečířova 45, 612 00 BRNO   tel/fax: 541 214 009      www.pikhartsportservis.cz      

IČ: 292 02 060   DIČ: 292 02 060  CZ   zapsán u Krajského obchodního soudu v Brně, oddíl C, vložka 65301

tel. 541214009;  mob. 777 189 771 

e-mail: martin.pikhart@centrum.cz

Druh Cena za jednotku

0,00 Kč

                                 Cenová nabídka    č.06/24

Čištění plochy tělocvičny strojově 

Čištění plochy tělocvičny čáry od bot - R

Celoplošné odmaštění plochy neutralizérem

Broušení plochy a narušení struktrury laku

Lakování sportovní laky Junckers HP Sport

Doprava a přeprava hmot

39 Kč/m2

5 Kč/m2

30 Kč/m2

42 Kč/m2

228 580,00 Kč

2 800,00 Kč

Poskytnutá sleva dodavatele

220 Kč/m2

2 800 Kč

0,00 Kč

Celkem Kč

-100 000,00 Kč

0,00 Kč

40 521,00 Kč

5 195,00 Kč

31 170,00 Kč

43 638,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

0,00 Kč

                         Celkem s DPH 21%  304 803 Kč                          

0,00 Kč

251 904,00 Kč

Cena celkem bez DPH

Splatnost:

 


		2024-02-09T11:42:36+0100
	Mgr. Ivana Vitisková


		2024-02-13T16:54:04+0100
	Jiří Pikhart




